Phụ lục III
(Kèm theo Công văn số 838 /UBND-VHXH  ngày 22/10/2025 của
UBND xã Lộc Bình)

	UBND TỈNH LẠNG SƠN
Đơn vị: ................................
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:             /HĐDV
	............., ngày ...... tháng ...... năm ......

HỢP ĐỒNG DỊCH VỤ
THỰC HIỆN NHIỆM VỤ CỦA CÔNG CHỨC[footnoteRef:1] [1:  Ký kết với pháp nhân.]

(Áp dụng đối với pháp nhân)
Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23 tháng 6 năm 2023;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đấu thầu, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư, Luật Hải quan, Luật Thuế giá trị gia tăng, Luật Thuế xuất khẩu, Thuế Nhập khẩu, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư công, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 25 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Bộ luật Dân sự ngày 24 tháng 11 năm 2015;
Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 24 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Nghị định số 173/2025/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ về hợp đồng thực hiện nhiệm vụ của công chức;
Căn cứ Thông tư số 16/2025/TT-BNV ngày 02 tháng 10 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn mẫu hợp đồng thực hiện nhiệm vụ của công chức;
Căn cứ .......................
Căn cứ nhu cầu và khả năng thực tế của các bên trong hợp đồng;
[bookmark: _Hlk130456879]Hôm nay, ngày … tháng … năm … tại (Tên cơ quan, đơn vị) ………………, chúng tôi gồm các bên dưới đây:
BÊN A: BÊN SỬ DỤNG DỊCH VỤ
Cơ quan, đơn vị:...............................................................................................
Địa chỉ: ..........................................................................................................
Điện thoại:......................................................................................................
Mã số thuế: ....................................................................................................
Tài khoản ngân hàng (hoặc Kho bạc): ...........................................................
Nơi mở tài khoản: ..........................................................................................
Đại diện theo pháp luật (hoặc người được uỷ quyền): .................................
Văn bản uỷ quyền ký hợp đồng số: … ngày… tháng ….. năm….(trường hợp được uỷ quyền)
Chức vụ: .......................................................................................................
Điện thoại: .....................................................................................................
Email (nếu có): ..............................................................................................
BÊN B: BÊN CUNG ỨNG DỊCH VỤ (PHÁP NHÂN)
Tên tổ chức, cơ quan, doanh nghiệp: …........................................................
Địa chỉ trụ sở: ................................................................................................
Mã số thuế: ....................................................................................................
Tài khoản ngân hàng: .....................................................................................
Nơi mở tài khoản: ..........................................................................................
Người đại diện theo pháp luật: ……………………………………………..
Chức vụ: ……………………………………………………………………
Văn bản uỷ quyền ký hợp đồng số: … ngày… tháng ….. năm…. (trường hợp được uỷ quyền)
Điện thoại: ......................................................................................................
Email (nếu có): ..............................................................................................
Hai bên thỏa thuận ký kết hợp đồng dịch vụ với các điều khoản như sau:
Điều 1. Nội dung dịch vụ
1. Bên B đồng ý thực hiện những công việc sau đây[footnoteRef:2]:....................................... [2:  Ghi rõ nội dung công việc đảm bảo quy định tại Mục 9 Chương XVI Bộ luật Dân sự năm 2015, số người làm việc, địa điểm làm việc và các nội dung khác theo thỏa thuận của các bên.]

2. Thời gian thực hiện: từ ngày ...... tháng ...... năm ...... đến ngày ...... tháng ...... năm ......
3. Điều kiện, tiêu chuẩn, kinh nghiệm đáp ứng được công việc theo vị trí việc làm: .................................................................................................................
Điều 2. Quyền, nghĩa vụ của bên A
1. Quyền của bên A
a) Yêu cầu bên B cung cấp dịch vụ theo đúng thỏa thuận tại hợp đồng này; tạm ngừng hoặc đơn phương chấm dứt hợp đồng và yêu cầu bồi thường thiệt hại (nếu có) nếu bên B vi phạm Hợp đồng.
c) Yêu cầu bên B cung cấp các tài liệu pháp lý chứng minh điều kiện, tiêu chuẩn, kinh nghiệm đáp ứng được công việc theo vị trí việc làm của bên A; trường hợp cần bố trí người lao động của bên B thì yêu cầu bên B cung cấp đầy đủ các giấy tờ giữa bên B với người lao động.
d) Yêu cầu bên B báo cáo tiến độ, giải trình kết quả thực hiện công việc; giữ bí mật thông tin của bên A.
đ) Được sở hữu, quản lý, khai thác và sử dụng kết quả, sản phẩm của bên B thực hiện.
e) Yêu cầu bên B bồi thường thiệt hại trong trường hợp vi phạm nghĩa vụ hợp đồng gây hậu quả về tài chính, tổn thất sản phẩm, tài sản hoặc lộ lọt thông tin, tài liệu.
g) Yêu cầu bên B bố trí người lao động mới thay thế người lao động không đáp ứng được yêu cầu của công việc.
h) Giám sát, kiểm tra quá trình thực hiện công việc của bên B.
i) Các quyền khác theo thỏa thuận của các bên.
2. Nghĩa vụ của bên A
a) Cung cấp cho bên B thông tin, tài liệu và các phương tiện cần thiết để thực hiện công việc theo thỏa thuận tại hợp đồng này và theo quy định của pháp luật.
b) Trả tiền dịch vụ cho bên B và thực hiện các nghĩa vụ khác (nếu có) theo thỏa thuận tại hợp đồng này.
c) Các nghĩa vụ khác theo thỏa thuận của các bên.
Điều 3. Quyền và nghĩa vụ của bên B
1. Quyền của bên B
a) Yêu cầu bên A cung cấp thông tin, tài liệu và phương tiện cần thiết để thực hiện công việc theo thỏa thuận tại hợp đồng này và theo quy định của pháp luật.
b) Yêu cầu bên A trả tiền dịch vụ và thực hiện các nghĩa vụ khác (nếu có) theo thỏa thuận tại hợp đồng này.
c) Được thay đổi điều kiện dịch vụ vì lợi ích của bên A mà không nhất thiết phải có ý kiến của bên A nếu việc chờ ý kiến sẽ gây thiệt hại cho bên A, đồng thời phải báo ngay cho bên A trong thời gian sớm nhất.
d) Các quyền khác theo thỏa thuận của các bên.
2. Nghĩa vụ của bên B
a) Thực hiện công việc đúng chất lượng, số lượng, thời hạn, địa điểm thỏa thuận tại hợp đồng này.
b) Cung cấp cho bên A tài liệu pháp lý liên quan theo yêu cầu.
c) Tuân thủ sự điều hành của bên A phù hợp với nội dung hợp đồng và quy định của pháp luật.
d) Chỉ sử dụng thông tin, tài liệu, trang thiết bị của bên A cung cấp để phục vụ nhiệm vụ được giao. Bảo quản và bàn giao lại cho bên A tài liệu và phương tiện được giao sau khi hoàn thành công việc.
đ) Báo ngay cho bên A về việc thông tin, tài liệu không đầy đủ, phương tiện không bảo đảm chất lượng để hoàn thành công việc.
e) Bảo đảm người lao động do mình cung cấp phải tuân thủ sự điều hành của bên A. Trong thời hạn tối đa 05 ngày làm việc kể từ khi nhận được thông báo bằng văn bản của bên A, bên B phải bố trí người lao động mới thay thế người lao động mà bên A cho rằng không phù hợp theo quy định của hợp đồng này.
g) Bảo quản và bàn giao lại cho bên A tài liệu và trang thiết bị, phương tiện làm việc được giao sau khi hoàn thành công việc (nếu có).
h) Chịu trách nhiệm bảo đảm quyền lợi hợp pháp cho người lao động thuộc tổ chức, đơn vị mình, tuân thủ các quy định về an toàn, an ninh, bảo mật trong suốt quá trình thực hiện hợp đồng.
i) Không được chuyển nhượng lại hợp đồng cho bên thứ 3 nếu không được sự đồng ý bằng văn bản của bên A.
k) Bồi thường thiệt hại cho bên A và chịu các chế tài theo thỏa thuận giữa hai bên theo quy định của pháp luật nếu vi phạm hợp đồng.
l) Đảm bảo quyền và nghĩa vụ theo quy định của pháp luật đối với người lao động mà bên B bố trí làm việc cho bên A.
m) Xuất hóa đơn tài chính cho bên A để làm cơ sở thanh toán theo quy định.
n) Các nghĩa vụ khác theo thỏa thuận của các bên.
Điều 4. Tiền dịch vụ, chi phí khác và phương thức thanh toán
1. Tiền dịch vụ thực hiện công việc tại Điều 1 là: … đồng (Bằng chữ: …), đã (hoặc chưa) bao gồm các khoản thuế …. mà bên B có nghĩa vụ phải nộp cho cơ quan Nhà nước liên quan đến việc nhận thanh toán phí dịch vụ (nếu có).
2. Phương thức thanh toán: …………………………………………………
3. Chi phí khác hai bên thỏa thuận bổ sung khi thấy cần thiết.
Điều 5. Đơn phương chấm dứt thực hiện hợp đồng
1. Trường hợp việc tiếp tục thực hiện công việc không có lợi cho bên A thì bên A có quyền đơn phương chấm dứt thực hiện hợp đồng, nhưng phải báo cho bên B biết trước một thời gian hợp lý; bên A phải trả tiền công theo phần dịch vụ mà bên B đã thực hiện và bồi thường thiệt hại.
2. Trường hợp có một bên vi phạm nghiêm trọng việc thực hiện nghĩa vụ thì bên kia có quyền đơn phương chấm dứt thực hiện hợp đồng và yêu cầu bồi thường thiệt hại.
3. Các trường hợp khác theo thỏa thuận của các bên[footnoteRef:3]. [3:  Hai bên thỏa thuận về các hành vi vi phạm nghĩa vụ đã cam kết trong hợp đồng. Mức phạt vi phạm, hình thức xử phạt và điều kiện áp dụng sẽ do các bên thống nhất và ghi rõ trong hợp đồng, phù hợp với quy định của pháp luật dân sự.]

Điều 6. Phương thức giải quyết tranh chấp
Trong quá trình thực hiện hợp đồng, nếu có vấn đề phát sinh cần giải quyết thì hai bên tiến hành thỏa thuận và thống nhất giải quyết kịp thời, bảo đảm phù hợp với quy định của pháp luật.
Trường hợp không thỏa thuận được thì một trong các bên có quyền khởi kiện tại Toà án có thẩm quyền theo quy định của pháp luật.
Điều 7. Các thỏa thuận khác
1. ……………………………………………………………………………
2. Thỏa thuận khác..........................................................................................[footnoteRef:4] [4:  Thỏa thuận khác là những thỏa thuận gắn với tính chất, đặc điểm của ngành, lĩnh vực và điều kiện đặc thù của cơ quan, đơn vị sử dụng dịch vụ nhưng không trái với quy định của pháp luật.]

Điều 8. Điều khoản thi hành
1. Hợp đồng có hiệu lực từ ngày ...... tháng ...... năm ......
2. Các nội dung không ghi trong hợp đồng này và các bên không có thỏa thuận khác thì thực hiện theo quy định tại Bộ luật Dân sự, Bộ luật Lao động, Luật Thương mại, Luật Đấu thầu và các văn bản quy phạm pháp luật khác có liên quan.
3. Các bên có thể lập phụ lục kèm theo hợp đồng này để hướng dẫn chi tiết một số điều, khoản của hợp đồng. Phụ lục hợp đồng có hiệu lực như hợp đồng. Nội dung của phụ lục hợp đồng không được trái với nội dung của hợp đồng.
4. Hợp đồng này được lập thành … bản, mỗi bản gồm … trang, có giá trị pháp lý như nhau và được giao cho bên A … bản, bên B … bản./.
 (Căn cứ vào quy định của pháp luật và nhu cầu thực tiễn, các bên có thể thỏa thuận bổ sung hoặc lược bỏ các nội dung về quyền, nghĩa vụ của các bên và các nội dung khác quy định tại các điều khoản cụ thể)

	BÊN A
(Ký, họ tên và đóng dấu)
	BÊN B
(Ký, họ tên và đóng dấu)

	UBND TỈNH LẠNG SƠN
Đơn vị: ................................
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:             /TLHĐDV
	............., ngày ...... tháng ...... năm ......

THANH LÝ HỢP ĐỒNG DỊCH VỤ
THỰC HIỆN NHIỆM VỤ CỦA CÔNG CHỨC

Căn cứ Hợp đồng dịch vụ thực hiện nhiệm vụ của công chức ký  ngày … tháng … năm.…  giữa cơ quan, đơn vị ………………………. và tổ chức, cơ quan, doanh nghiệp cung ứng dịch vụ đã ký kết hợp đồng;
Căn cứ ………………….;
Căn cứ nhu cầu và khả năng thực tế của các bên trong hợp đồng;
Hôm nay, ngày … tháng … năm … tại (Tên cơ quan, đơn vị), chúng tôi gồm các bên dưới đây:
BÊN A: BÊN SỬ DỤNG DỊCH VỤ
Cơ quan, đơn vị:..........................................................................................
Địa chỉ:........................................................................................................
Điện thoại: ..................................................................................................
Mã số thuế (nếu có): ...................................................................................
Tài khoản kho bạc (ngân hàng): .................................................................
Nơi mở tài khoản: .......................................................................................
Đại diện theo pháp luật (hoặc người được uỷ quyền):................................
Văn bản uỷ quyền ký hợp đồng số: ….  ngày …. tháng …. năm (trường hợp được uỷ quyền)
Chức vụ:....................................................................................................
BÊN B: BÊN CUNG ỨNG DỊCH VỤ (PHÁP NHÂN)
Tên tổ chức, cơ quan, doanh nghiệp: …......................................................
Địa chỉ trụ sở: ...............................................................................................
Mã số thuế: ..................................................................................................
Tài khoản ngân hàng: ....................................................................................
Nơi mở tài khoản: ...........................................................................................
Người đại diện theo pháp luật: ……………………………………………...
Chức vụ: ……………………………………………………………………
Văn bản uỷ quyền ký hợp đồng số: … ngày… tháng ….. năm….(trường hợp được uỷ quyền)
Điện thoại: ....................................................................................................
Email (nếu có): ............................................................................................
Hai bên tiến hành thanh lý Hợp đồng dịch vụ ……/HĐDV ký ngày … tháng … năm …… như sau:
Điều 1. Nội dung thanh lý
Bên B đã hoàn thành các công việc theo đúng nội dung theo Hợp đồng dịch vụ số …/HĐDV, các công việc đã thực hiện như sau:
……………………………….........................................................................
2. Các công việc chưa hoàn thành: …………………………………. và hai bên thống nhất không thực hiện tiếp (nếu có).
3. Bên B đã bàn giao tài liệu, trang thiết bị, phương tiện làm việc, tài sản, sản phẩm (nếu có).
Điều 2. Thanh toán
Hai bên xác nhận các khoản thanh toán đã thực hiện theo Hợp đồng dịch vụ số …./HĐDV: .................................................................
Điều 3. Điều khoản chung
Hai bên cam kết không còn bất kỳ nghĩa vụ nào phát sinh giữa hai bên sau khi thanh lý hợp đồng.
Biên bản này được lập thành … bản, mỗi bản gồm … trang, có giá trị pháp lý như nhau và được giao cho bên A … bản, bên B … bản./.

	Bên A
(Ký tên, đóng dấu)

	Bên B
(Ký tên, đóng dấu)